PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2019

№ 32
Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Чажемтовского сельского поселения на 2019-2020 гг.

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Чажемтовского сельского поселения на 2019-2020 гг. согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органа местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Чажемтовского сельского поселения.

Глава поселения

В.В. Марьин

Симакина В.А.

8 (38 254) 21 716

Приложение

к постановлению Администрации Чажемтовского

сельского поселения

от 14.03.2019 № 32

ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции в Администрации

Чажемтовского сельского поселения на 2019-2020 гг.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Принимать действенные меры по предотвращению и урегулированию конфликтов интересов на муниципальной службе
	Специалисты Администрация Чажемтовского сельского поселения
	постоянно

	2.
	Проводить антикоррупционную экспертизу муниципальных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения и их проектов
	Симакина В.А.
	постоянно

	3.
	Принимать решения о возможных исключениях коррупционной опасности муниципальных нормативных правовых актов и их проектов
	Специалисты Администрации Чажемтовского сельского поселения
	постоянно

	4.
	Осуществление проверки достоверности и своевременности предоставления муниципальными служащими сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Гринвальд Е.А.
	2-й квартал

2019 года

2-й квартал

2020 года

	5.
	Контролировать формирование кадрового резерва на конкурсной основе должностей муниципальной службы поселения.
	Гринвальд Е.А. Симакина В.А.
	постоянно

	6.
	Максимально использовать аттестацию муниципальных служащих с целью предупреждения коррупции.
	Гринвальд Е.А.
	по мере проведения аттестации

	7.
	Обеспечить усиление антикоррупционной составляющей при организации профессиональной переподготовки, повышения квалификации или стажировки муниципальных служащих.
	Гринвальд Е.А.
	постоянно

	8.
	Приведение нормативных правовых актов органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения в соответствие с федеральным законодательством по вопросам муниципальной службы и противодействия коррупции
	Симакина В.А.

Чиков О.В.
	по мере необходимости

	9.
	Осуществление мероприятий по формированию в органах местного самоуправления Чажемтовского поселения негативного отношения к дарению подарков муниципальным служащим в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей.
	Симакина В.А.
	постоянно

	10.
	Организация размещения на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, а также сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей
	Симакина В.А.
	постоянно

	11.
	Размещение на официальном Интернет-сайте муниципального образования “Чажемтовское сельское поселение” информации о деятельности комиссии Администрации Чажемтовского поселения по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, правовых актов органов местного самоуправления по вопросам противодействия коррупции
	Симакина В.А.
	постоянно

	12.
	Внедрение и мониторинг административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	Симакина В.А.
	постоянно

	13.
	Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов, организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.
	Симакина В.А.
	1 раз в квартал

	14.
	Размещение сведений о муниципальных услугах в Сводном (федеральном) реестре государственных и муниципальных услуг (функций).
	Симакина В.А.
	постоянно

	15.
	Усилить контроль за соблюдением законодательства о выделении земельных участков, использовании муниципального имущества
	Чагина М.А.

Чиков О.В.
	постоянно

	16.
	Обобщить практику рассмотрения обращения граждан и организаций по фактам коррупции и принять меры по повышению результативности и эффективности работы с указанными обращениями
	Симакина В.А.

	постоянно

	17.
	Проведение круглых столов, конференций и семинаров с освещением вопросов антикоррупционной направленности
	Специалисты Администрации Чажемтовского сельского поселения
	постоянно

	18.
	Обеспечение взаимодействия с правоохранительными органами
	Симакина В.А.

Гринвальд Е.А.
	постоянно

	19.
	Информировать население о деятельности органов местного самоуправления путём размещения информации в сети Интернет, на стендах, информационных досках
	Специалисты Администрации

Чажемтовского сельского поселения
	постоянно

	20.
	Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере бизнеса, в том числе по защите субъектов предпринимательской деятельности от злоупотреблений со стороны должностных лиц
	Симакина В.А.
	постоянно

	21.
	Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и в сфере закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц
	Симакина В.А.
	постоянно

4